
 
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

N. 15/2022 reg. Sindaco 
 

 

 

IL SINDACO 

 

   Richiamato l’articolo 56-quinquies del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Funzioni     

   Locali del 21 maggio 2018; 

 

Visto l’art. 17 - Indennità di servizio esterno Polizia Locale - del CCDI 2021-2023 sottoscritto il 

30/12/2021 il quale dispone che: 
1 Ai sensi dell’art. 56-quinquies del C.C.N.L. 21/5/2018 al personale della polizia locale compete una 

indennità giornaliera, solamente se in via continuativa rende la prestazione giornaliera in servizi esterni 

ovvero con almeno 4 delle ore di servizio giornaliero prestate e svolte effettivamente all’esterno.  

2 Al personale della polizia locale che svolge la sua attività in modo continuativo, intendendo come tale 

quella svolta in questo modo per almeno 4 ore dell’impegno orario, all’esterno è erogata un’indennità 

per ogni giornata di lavoro pari a € 2,00.  

3 Per attività svolta in modo continuativo all’esterno si intende anche quella, derivante dal modello 

organizzativo adottato dall’Ente, in cui lo stesso dipendente svolge una parte della sua attività 

all’interno degli uffici se ciò costituisce condizione indispensabile per lo svolgimento dell’attività 

esterna. Condizione per la erogazione della indennità è che l’attività sia svolta all’esterno per almeno 

3 ore dell’impegno orario. In questi casi la misura della indennità giornaliera è fissata in € 1,00 per 

ogni giornata di lavoro.  

4 Al personale della polizia locale che svolge attività esterna in misura inferiore alle ore previste nei 

superiori commi e/o è stato giudicato inidoneo allo svolgimento di attività esterne non viene erogato 

alcun compenso a questo titolo.  

5 L’indennità giornaliera maturata viene erogata, sempre a consuntivo e su attestazione del Sindaco.  

 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti del sopracitato art. 17 del CCDI 2021-2023, nel corso dell’anno 

2022 hanno svolto servizio esterno gli Ispettori Serio Mario Vincenzo e Capuano Rosolino; 

 

Ritenuto di dovere individuare, per l’anno 2023, i dipendenti, appartenenti all’Ufficio di Polizia Locale, 

che svolgeranno servizio esterno;  

   

  Visto il vigente ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

di dare atto che nell’anno 2022 hanno svolto servizio esterno, ai sensi dell’art, 17 del CCDI 2021-2023, 

i dipendenti: Isp. Capo Serio Mario Vincenzo e Isp. Capo Capuano Rosolino; 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 399 DEL 22/12/2022 

Oggetto: indennità di servizio esterno Polizia Locale – individuazione degli aventi diritto. 



 

di individuare i sotto indicati dipendenti, appartenenti all’Ufficio di Polizia Locale, che nell’anno 2023 

svolgeranno servizio esterno ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 del CCDI 2021-2023: 

− Isp. Capo Serio Mario Vincenzo; 

− Isp. Capo Capuano Rosolino; 

 

di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati e al Responsabile del Settore 

Amministrativo-Finanziario. 

 

 

Il Sindaco 

 f.to Giuseppe Solazzo 



N. 15/2022 reg. Sindaco 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il / /   
 

Il Messo comunale 

( ) 
 

Defissa dall’albo pretorio il / /   
 

Il Messo comunale 

( ) 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 

tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, / /   
 

Il Segretario comunale 

( ) 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 4/2023 reg. Sindaco

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 73 DEL 21/03/2023

Oggetto: riconduzione automatica degli incarichi di Responsabili dei Settori, dal 01 aprile 2023 e
fino alla scadenza del mandato del Sindaco, alla nuova tipologia di incarichi di Elevata
Qualificazione (EQ), ai sensi dell’articolo 13, comma 3, del CCNL del personale non
dirigente del Comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021.

IL SINDACO

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 77 del 24 novembre 2022 con la quale si è preso atto del
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali
triennio 2019-2021, sottoscritto in data 16 novembre 2022;

Vista la propria determinazione n. 397 del 31 dicembre 2021 ad oggetto: proroga incarico Responsabile
del  Settore  Amministrativo-Finanziario  dal  01  gennaio  2022  fino  alla  scadenza  del  mandato  del
Sindaco (10 giugno 2023);

Vista la propria determinazione n. 113 del 06 maggio 2022 ad oggetto: proroga incarico Responsabile
del Tecnico dal 08 maggio 2022 fino alla scadenza del mandato del Sindaco (10 giugno 2023);

Vista la determinazione dirigenziale n. 72 del 21 marzo 2023 ad oggetto: riclassificazione del personale
in servizio al 01 aprile 2023 ai sensi dell’articolo 13, comma 2, del CCNL del personale non dirigente
del Comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021;

Visto il Capo II - Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione - del Titolo III del CCNL 2019-
2021;

Visto il comma 3 dell’articolo 13 - Norme di prima applicazione - del CCNL 2019-2021 in base al quale
“Gli incarichi di posizioni organizzativa in essere alla data di entrata in vigore del presente Titolo
sono, in prima applicazione, automaticamente ricondotti alla nuova tipologia di incarichi di EQ. Gli
incarichi  di  posizione  organizzativa  conferiti  secondo  la  predetta  disciplina  proseguono  fino  alla
naturale scadenza”;

Ritenuto, pertanto, di:

 ricondurre automaticamente,  con decorrenza 01 aprile 2023 e fino alla  scadenza del mandato del
Sindaco, l’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario attribuito al dipendente
Granata Orazio Giuseppe, prorogato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021,
alla nuova tipologia di incarichi di Elevata Qualificazione (EQ) di cui all’articolo 16 del CCNL 2019-
2021;



 di ricondurre automaticamente, con decorrenza 01 aprile 2023 e fino alla scadenza del mandato del
Sindaco,  l’incarico  di  Responsabile  del  Settore  Tecnico  attribuito  al  dipendente  Valenza  Renato,
prorogato  con  determinazione  del  Sindaco  n.  113  del  06  maggio  2022,  alla  nuova  tipologia  di
incarichi di Elevata Qualificazione (EQ) di cui all’articolo 16 del CCNL 2019-2021;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di ricondurre automaticamente, con decorrenza 01 aprile 2023 e fino alla scadenza del mandato del
Sindaco,  l’incarico  di  Responsabile  del  Settore  Amministrativo-Finanziario  attribuito  al  dipendente
Granata Orazio Giuseppe, prorogato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021, alla
nuova tipologia di incarichi di Elevata Qualificazione (EQ) di cui all’articolo 16 del CCNL 2019-2021;

di ricondurre automaticamente, con decorrenza 01 aprile 2023 e fino alla scadenza del mandato del
Sindaco,  l’incarico  di  Responsabile  del  Settore  Tecnico  attribuito  al  dipendente  Valenza  Renato,
prorogato con determinazione del Sindaco n. 113 del 06 maggio 2022, alla nuova tipologia di incarichi
di Elevata Qualificazione (EQ) di cui all’articolo 16 del CCNL 2019-2021;

di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  agli  interessati,  alla  R.S.U.,  alle  Organizzazioni
Sindacali, al Segretario comunale e all’Ufficio Personale.

Il sindaco
f.to Giuseppe Solazzo



N. 4/2023 reg. Sindaco

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 73 DEL 21/03/2023



